Decanato de Planejamento e Orçamento

[GLLE - DOR/DPO]

Universidade de Brasília, Decanato de Planejamento e Orçamento, Campus Darcy Ribeiro, Prédio da Reitoria, Bloco B, 1º andar, 70910-900
Brasília, DF. Telefone (61) 3107-0610 – E-mail:dpo@unb.br – Home Page: http://www.unb.br

Circular n. 0003/2016/DPO Brasília-DF, 15 de fevereiro de 2016.

Para: Unidades Gestoras da FUB.

Assunto: LOA 2016: Despesas limitadas em 1/18 avos mensal até março/2016.

Com a publicação do Decreto nº 8.670, de 12/02/2016, que trata da

Programação Orçamentária e Financeira, o limite para empenho das despesas fica

condicionado a 1/18 avos mensal até o mês de março/2016.

Para mais esclarecimentos entrar em contato com a Assessoria do DPO

pelo telefone 3107-0617, ou com a Diretoria de Orçamento pelo telefone 3107-0341/

0349.

Atenciosamente,

(Original Assinado)
César Augusto Tibúrcio Silva

Decano de Planejamento e Orçamento